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درمکتب امام

ناو هواپيمابر ديگر اثر ندارد
مردم ما به انقلاب خو كرده اند و همه انقلابى اند. آنها طالب شــهادت اند. من 

اين را جدى مى گويم. ما خيلى آسان مى توانيم در مقابل امريكا بايستيم. او ممكن 

است ما را از بين ببرد ولى انقلاب ما را نمى تواند. و به همين دليل است كه مى گويم 

ما پيروز هستيم. به شعارها توجه كنيد. مى گويند: »ناو هواپيمابر ديگر اثر ندارد. از 

منطقِ شهادت، كارتر خبر ندارد.« امريكا چه مى فهمد شهادت چيست.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

وزارت راه و شهرسازی 
همچنان در حوزه مسکن سردرگم است

سرويس سياسی ـ
وزارت راه و شهرســازی همچنان در حوزه مســکن سردرگم است، لجن پراکنی علیه منتقدان برجام، با رانت و پول 
لیست می بندند، به نظارت استصوابی هم می تازند! و برخی نمایندگان به طور مرتب حاشیه سازی می کنند، از جمله مطالب 

دیروز مطبوعات زنجیره ای بود.
روزنامه همشهری دیروز در مطلبی نوشت: »تحرک در تولید مسکن، اتفاقی است که وزارت راه و شهرسازی در دوره 
جدید به دنبال آن است اما بررسی برنامه های قدیم و جدید حوزه مسکن نشان می دهد همچنان حوزه مسکن با تحولات 
جدید و انبســاطی مواجه نخواهد شــد و حرف هایی که زده می شــود چیزی جز تغییر چهره و عنوان برنامه های جاری و 
گذشته نیست. بسیاری از کارشناسان بر این باورند که وزارت راه و شهرسازی 2 ماه پس از تغییر سکاندار همچنان در حوزه 

مسکن سردرگم به نظر می رسد.«
گفتنی است عباس آخوندی، وزیر مستعفی و ناکارآمد راه و شهرسازی پس از آنکه بر مسند ریاست وزارتخانه مسکن 
تکیه زد گفت که اعتقادی به ساخت خانه توسط دولت ندارد! اسف انگیزتر آنجاست که به روایت احد آزادی خواه، نماینده 
مردم ملایر، وقتی آخوندی برای پاسخگویی به نمایندگان به کمیسیون می آید، در مقابل پرسش نمایندگان می گوید که در 

قبال افزایش سرسام آور قیمت مسکن نیز وزارتخانه او مسئولیتی ندارد!
آمارهای وزارت راه و شهرسازی نشان می دهد در مهرماه سال 92 یعنی تقریبا در دو ماهگی حضور عباس آخوندی در 
وزارت راه و شهرسازی، متوسط قیمت هر مترمربع آپارتمان در تهران، سه میلیون و 764هزار تومان بوده اما در آخرین ماه 
حضور وی در این وزارتخانه )یعنی مهر97( متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی به هشت میلیون و 633هزار تومان 
افزایش یافته است. به عبارت دیگر در بازه زمانی مهرماه 92 تا مهرماه 97 قیمت متوسط یک مترمربع آپارتمان در تهران 

حدود 130 درصد افزایش یافته است.
از سوی دیگر مهم ترین نقطه ضعف کارنامه آخوندی، مربوط به عدم تکمیل مسکن مهر است. آخوندی همچنین وعده 
ساخت مسکن اجتماعی داد اما حتی یک ماکت هم نساخت چه برسد به ساخت و تحویل واحدها! متاسفانه دولت روحانی 

هیچ برنامه ای برای حوزه مسکن ندارد.
اتهام زنی علیه منتقدان برجام به جای عذرخواهی

اتهام زنی و لجن پراکنی به هر شکل و صورت علیه منتقدان برجام از زمان مذاکرات شروع شد و تا خروج آمریکا از برجام 
ادامه داشت و پس از آن نیز به شکل های تازه تری در دستور کار زنجیره ای ها قرار دارد.

روزنامه شرق در ادامه مسیر ترور شخصیت منتقدان برجام )با ابزارهای گوناگون از قبیل توهین، تمسخر، اتهام زنی 
و لجن پراکنی( در یادداشتی در شماره دیروز خود مدعی شده است: »ناکامی برجام برای ایرانیانی که با هدف گذاری در 
زمینه عادی سازی روابط خارجی به حسن روحانی رای داده بودند به همان اندازه تلخ است که به کام کسانی که از آغاز 

با آن مخالف بودند شیرین«!
همین اواخر بود که علی لاریجانی، رئیس مجلس در نشست خبری به خبرنگار روزنامه اصلاح طلب که با هدف برافروختن 

آتش میان نمایندگان مجلس به طرح موضوعی پرداخت گفت که لطفا ضمیرخوانی و نیت خوانی نکنید.
آقایان مدعی اصلاحات در این فقره به این موضوع بی توجه هستند )که خدا کند از سر غفلت باشد( که حرف منتقدان 
در مخالفت با برجام چه بود؟ آنها همین روزها را پیش بینی کرده بودند و برخلاف سهل انگاری و ساده لوحی همیشگی طیف 
اصلاح طلــب در برابر غرب، منتقــدان با مرور کارنامه اروپا و آمریکا و با مدنظر قرار دادن این اصل دینی )حدیث معصوم( 
که در فرهنگ ایرانی به ضرب المثل تبدیل شده است با برجام به مخالفت پرداختند که: »آدم عاقل از یک سوراخ دو بار 

گزیده نمی شود.«
منتقدان حرفشان از اول در مخالفت این بود که اروپا و آمریکا قابل اعتماد نیستند. منتقدان می گفتند آنها به تعهداتشان 
عمل نمی کنند. منتقدان بر این باور بودند که آنها همچنان با همان روحیه استعمارگرانه خود به جوامع نگاه می کنند اگرچه 

نقاب اوبامایی با لبخند زیبایی که بر آن نقاشی شده بر لب داشته باشند.
حالا چرا منتقدان باید از وقوع آنچه دیگران را از آن برحذر می داشتند و برای این برحذر داشتن همه توان و آبروی 
خود را گذاشتند خوشحال شوند؟ حتی برخی شغل خویش را پای این برحذر داشتن و مخالفت با برجام از دست دادند. 
تصور کنید برادری دائم برادر دیگرش را از رانندگی با سرعت بالا و خطرآفرین برحذر می دارد و به او خطرات آن را و نتیجه 
این نوع راندن را گوشزد می کند و احتمالا گاهی با تندی برادرش هم روبه رو می شود. حالا چنانکه روزنامه زنجیره ای شرق 
مدعی شده اگر روزی آن برادر تصادف کند، حتما آن برادر مخالف این گونه راندن باید خوشحال و شاد باشد از وقوع این 
تصادف و به وقوع پیوستن آنچه پیش بینی می کرد؟!! بارها در کیهان در مرور دلایل مخالفت با برجام نوشتیم که امیدواریم 
این گونه نشود اما چه می شود کرد که با این امیدواری ما ذات استکباری آمریکا تغییر نمی کند و همین طور ساده لوحی و 

نگاه سهل انگارانه به روابط بین الملل در برخی طیف ها. 
با رانت و پول لیست می بندند، به نظارت استصوابی هم می تازند! 

روزنامه اعتماد دیروز نوشــت: »آن زمان که نظارت شــورای نگهبان نظارت استصوابی تفسیر شد و سلیقه ها و تنگ 
نظری ها رای ملت را محدود کرد و مردم نتوانستند از میان همه کاندیداها بزرگ ترها، مستقل ترها، و آزاده ترها و متعهدترها 
را انتخاب کنند بسیاری از آینده اندیشان گفتند که اینچنین رکن رکین نظارت و نفوذ اراده واقعی ملت در ارکان قدرت 
تضعیف می شود، کسی به فریاد دلسوزان گوش نداد و امروز همان ها که فیلترهای عبور منتخبان را تنگ کردند یا از آن 

حمایت نمودند بر مجلس خرده می گیرند که فلان نماینده قانون اساسی را نمی داند!«
شما لازم است، افتضاح لیست امیدی را جمع کنید که با رانت و پول ـ به اعتراف الهه کولایی، فعال اصلاح طلب ـ برای 
مجلس بستید و در میانه معضلات معیشتی مردم و بیکاری کارگران، دغدغه اش شد رفع حصر و کنسرت و ورود زنان به 
ورزشگاه. این مدعیان فریبکار که برای انحراف اذهان عمومی اینچنین درام گونه و تراژیک، آه و فغان از نظارت استصوابی 
سر می دهند و مدعی اند که »رکن رکین نظارت مردم تضعیف شده« همان ها   اند که هرگاه ملت برخلاف میل آنها انتخاب 
می کند می گویند در انتخابات تقلب شــده، رأی مردم را باطل کنید! جالب اســت بدانید که در اردوگاه خودشان نظارت 
استصوابی هم دارند! روزنامه ایران چندی پیش در گفت وگو با محسن میردامادی از مدعیان اصلاح طلبی نوشته بود: »من 
بعضی وقت ها فکر می کنم ما در مجموعه اصلاحات، خودمان برای خودمان نظارت اســتصوابی درست کرده ایم... باید در 
اصلاحات به سمت تشکیل جبهه فراگیر حرکت کنیم که البته کار ساده و راحتی نیست و زحمت دارد. سازوکاری که برای 
اداره کشور برنامه داشته باشد، در گزینش نامزدها واقعاً کارآمدترین نامزدها را انتخاب کند نه اینکه »رابطه بازی« شود و 
هر کسی سعی کند نفرات و ارادتمندان خود را هل بدهد در لیست. با چنین سازوکاری می توان از کسانی که وارد مجلس 

و شورا شدند، حساب کشی کرد تا مردم متوجه شوند چه اقداماتی کرده اند.«
برخی نمایندگان به طور مرتب حاشیه سازی می کنند

روزنامه زنجیره ای آرمان در گزارشی به عملکرد مجلس پرداخت و نوشت: »اولویت ها برای مجلس دهم تغییر کرده و 
نمایندگان مجلس به جای انجام وظیفه و رسالت اصلی خود که همانا خدمت به مردم و حل مشکلات آنهاست به صورت 
مکرر در حال حاشیه سازی و گروکشی سیاسی هستند. کار مجلس به جایی رسیده که با کوچک ترین اتفاقی که برای یک 
نماینده رخ می دهد موضوع استیضاح وزیر در مجلس مطرح می شود و وقت و انرژی مجلس صرف موضوعاتی می شود که 
در حل کردن مشکلات مردم هیچ تأثیری ندارد. به نظر می رسد انتخاب بدون شناخت و برخی مشکلات نظارتی نتایج خود 

را در مجلس دهم نشان داده است.«
این گزارش می افزاید: »برخی نمایندگان مجلس برای پوشش ضعف ها و ناتوانی های خود، با فرار به جلو به دنبال تحت فشار 
قرار دادن وزرا و استیضاح آنها هستند. رویکردی که در درازمدت غیرعلمی و غیرمنطقی و تنها از سر رفع مسئولیت است.«
روزنامه آرمان پنجشــنبه گذشــته نیز در گزارشی نوشته بود: »این روزها حاشیه های مجلس دهم بیشتر شده است. 
مجلســی که می توانســت خاص باشد، اما آنقدر حاشــیه حول آن پدید آمد که کارهای مثبت و لوایح خوب آن، در میان 
هیاهو و حاشــیه ها گم شــده است. یک روز جلسه استیضاح فلان وزیر به رویارویی نمایندگان بدل می شود و روزی برای 
تصویب یک لایحه چنان غوغایی به پا می شود که عجیب می نماید. روزی هم که از بیرون به مجلس حاشیه وارد نمی شود، 
خود نمایندگان دست به کار می شوند و با فیلمی، صوتی، عکسی، سخنی و... خوراک حاشیه برای رسانه ها تهیه می کنند.«

روزنامه آرمان در حالی از انتخاب غیردقیق سخن گفته و از »تکرارهای« غیرعاقلانه سران اصلاحات سخنی به میان 
نیاورده است که این روزنامه در شماره یکشنبه 9 اسفند سال 1394 از پیروزی لیست امید در تهران و در شماره های بعدی 

کل کشور خبر داده و خوشحالی کرده بود!
امروز مدعیان اصلاحات بایستی پاسخگوی تکرارهای خود باشند بی آنکه دست به فرار به جلو بزنند و منتقدین خود 

را متهم سازند.

سرویس سیاسی -
حميدرضا باقری درمنی به جرم افســاد 
فی الارض از طريق ايجاد شــبکه ای پيچيده 
و گســترده به اعدام محکوم و صبح ديروز 
اعدام شد، باقری درمنی سومين دانه درشت 
اقتصادی اســت که در دور جديد برخورد با 
مفسدان، ديروز اعدام شده است، نگاهی به 
اخبار و گزارشــات منتشر شده در رسانه ها 
نشان دهنده چتر يک جريان سياسی بر روی 
سر مفسدان اقتصادی است که همواره از اين 
مفسدين با بهانه های گوناگون دفاع و حمايت 

می کند.
پرونده حمیدرضــا باقری درمنی و مرتبطین 
وی که مشــتمل بر 156 جلــد و بیش از 25 هزار 
برگ است، با شــکایت شرکت پالایش نفت جی، 
بانک ملی، بانک گردشــگری، صرافی اقتصاد نوین 
و سامان مجد در دادسرای عمومی و انقلاب تهران 

رسیدگی شده است.
محکوم علیه باقری درمنی در سالیان متمادی با 
تشکیل باند، به اقدامات مجرمانه ای دست زده است 
و با اعمال متقلبانه، جعل، تبانی، پرداخت رشوه به 
کارکنان چند دستگاه و تشکیل شرکت های صوری 
و کاغذی متعدد از جمله شرکت قائم کوثر، شرکت 
محمد بازرگانی شــایان، شرکت پرشین به گستر، 
شرکت شکوه آبیده و شرکت آریا برج هرم از شکات 
فوق جمعاً 1078 میلیارد و 171 میلیون و 400 هزار 

تومان کلاهبرداری کرده است.
در رسیدگی به پرونده مشخص شد از 47 سند 
جعلی برای اخذ ضمانت نامه بانکی و یا ترهین معامله 
و 36 فقره ضمانت نامه جعلی و 102 فقره ضمانت نامه 
بدون پشتوانه، 33 فقره چک های مخدوش با مبالغ 
سنگین و جعل در اسناد رسمی سازمان ثبت اسناد 

کشور استفاده کرده است.
باقری درمنی با همدستی مرتبطین خود و با 
پرداخت رشــوه و تبانی با کارشناسان، املاک را به 
چند برابر قیمت واقعی ارزش گذاری و به بانک ارائه 
می داد، از جمله ملکی که حدود 400 میلیارد ریال 
ارزش داشته با پرداخت رشــوه و تبانی به 1269 
میلیارد ریال ارزش گذاری و در رهن شــرکت نفت 

جی قرار داد.
باقری درمنی برای اخذ تسهیلات از بانک نیز 
متوسل به جعل اسناد شده و با اسناد ملکی جعل 
شده که از جمله با سند جعلی از بانک گردشگری 

مبلغ 60 میلیارد ریال تسهیلات گرفته است.
حمیدرضا باقری درمنی قبل از این نیز دارای 
دو سابقه محکومیت کیفری به شرح زیر بوده است:
1- در سال 1385 به جرم قاچاق به ضبط کالا 
و مبلغ 11 میلیارد و 731 میلیون و 60 هزار و 30 

ریال جزای نقدی محکوم گردیده است.
2- در ســال 1388 با شکایت بانک مرکزی، 
بانک سپه، بانک کشاورزی و بانک ملی درخصوص 
اخذ تسهیلات ارزی به مبلغ 9 میلیون و 888 هزار 
و 217 دلار و 980 میلیارد و 935 میلیون و 471 
هزار و 305 ریال به 13 ماه حبس و رد مال در حق 

شکات محکوم شده است.
بی شــک در باره پرونده باقری درمنی بسیار 
می توان نوشت پرونده ای که شرح جزئیات آن مثنوی 
هفتاد من کاغذ می طلبد ولی بایستی دید که این 
مفسد اقتصادی زیر چتر سیاسی کدام جریان دست 

به چنین فعالیت هایی می زده است؟!
وثيقه سنگين يک اصلاح طلب 

برای درمنی
باقری درمنی در جریان رســیدگی به پرونده 
خود از هیچ تلاشی برای انحراف در مسیر رسیدگی، 
تطمیع و حتی فرار از کشور دریغ نکرده بود و یک بار 
پیش از خروج از کشور و بار دیگر نیز پیش از اجرای 
نقشه فرار، به دام افتاد و در نهایت اعدام شد. اما یکی 
از نکات جالب این پرونده، اقدام دو محکوم امنیتی 
تابلودار برای آزادی باقری درمنی بوده است؛ در این 
ماجرا نام »هدایت الله آقایی« و »هنگامه شهیدی« که 
هر دو از محکومان امنیتی هستند به چشم می خورد.
»حمید باقری درمنی« کــه به عنوان یکی از 
بزرگ ترین مفســدین اقتصادی شناخته می شود، 
از ســال 1383 به بعــد دارای پرونده های قضایی 
گوناگون بود؛ از »قاچاق کالا« و »پولشویی با ارزش 
نجومی« تا »پرونده معوقــات بازپرداخت وام های 
بانکی« و »قاچاق شمش طلا«. رسیدگی به پرونده 
باقری درمنی به دلیل پیچیدگی ها و شگردهای او در 

انجام اقدامات مجرمانه زمان بر شد.
با ورود پرونده باقری درمنی به مراحل حساس 
خود و اثبات اهتمام و جدیت دســتگاه قضایی در 
تعیین تکلیف پرونده این سرشــبکه اصلی یکی از 

بزرگ ترین باندهای کلاهبرداری از سیستم بانکی 
و نفتی، جریان آلوده حامی قدیمی وی که توانسته 
برخی عناصر داخل و خارج از کشور را در پول های 
کثیف خود شــریک کند دست به کار شد تا به هر 
طریقی روند رسیدگی عادلانه به پرونده و حکم صادر 
شــده از سوی دادگاه انقلاب اسلامی و دیوان عالی 
کشــور را زیر سؤال ببرد. این جریان تابلو دار قصد 
داشت با پول های به غارت رفته از بیت المال یک بار 
دیگر حمید باقری درمنی مفســد بزرگ اقتصادی 
نقش آفرین در پرونده های متعدد بانکی و نفتی را از 

چنگ قانون و عدالت نجات دهد.
حوالی ســاعت 9 صبح روز دوشــنبه 20 آذر 
1396، خانمی 42 ســاله به شعبه سوم بازپرسی 
مجتمــع امور اقتصادی تهران مراجعه و به صورت 
کتبی اعلام کرد قصد دارد 5 سند تک برگی زمینی 
به متراژ 500 هزار متر مربع را به عنوان وثیقه برای 
آزادی یک متهم ابر فساد اقتصادی، تودیع کند. 5 
سند فوق الذکر در بخش های گرمسار و آرادان از توابع 

استان سمنان، به ثبت رسیده بودند.
500 هزار متر مربع زمین مورد  اشــاره شامل 
تاسیســاتی همچــون حلقه چــاه آب 30 متری، 
سالن های پرورش شترمرغ، سالن جوجه کشی، انبار 
خوراک دام، فضای مسقف نگهداری جوجه ها، آب 

انبار، فضای فنس کشی شده و... می شدند.
ایــن 500 هزار متر مربع زمین به واســطه 5 
ســند تک برگی با شــماره پلاک های ثبتی مورد 
 اشــاره، قرار بود ضامن آزادی متهم پرونده کلاسه 
930007 باشــد؛ پرونده ای کــه در آن ردیف های 
مختلفی از اتهامات اقتصادی به ثبت رســیده بود؛ 
از غــارت بیت المال تا کلاهبرداری 2000 میلیارد 
تومانی. پس از این درخواست تودیع وثیقه توسط 
آن خانم 42 ساله، بازپرس مربوطه، استعلام سوابق 
کامل ثبتی پلاک های مورد  اشاره را از اداره ثبت اسناد 

و املاک شهرستان آرادان خواستار شد.
6 روز بعد یعنی در تاریخ 26 آذر 1396، جواب 
این استعلام از اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
آرادان به شعبه سوم بازپرسی مجتمع امور اقتصادی 
تهران واصل و مشخص شد شش دانگ پلاک های 
ثبتی اسناد 500 هزار متر مربع زمین گرمسار، به نام 

»هدایت الله آقایی« ثبت و سند شده است.
اما »هدایت الله آقایی« کیست که صاحب 500 
هزار متر مربع زمین با کاربری ویژه و مجوز حفر چاه 
آب عمیق است؟ این فرد از اعضای حزب کارگزاران 
سازندگی در سال 88 از عناصر تاثیر گذار در ستاد 
یکی از ســران فتنه بود و بــه جرم اخلال در نظم 
عمومی از طریق آشوب، و همچنین تحریک و تشویق 
مردم به شورش و اغتشاش همراه با فعالیت تبلیغی 
علیه نظام جمهوری اسلامی به پنج سال حبس که 
دو سال و نیم آن قطعی و دو سال و نیم آن تعلیقی 
بود، محکوم شده بود. سؤالی که در این بین مطرح 
می شــود، آن است که اگر سندهای آن 500 هزار 
مترمربع زمین گرمسار، به نام »هدایت الله آقایی« 
اســت؛ چرا فرد دیگری غیر از او، با ادعای مالکیت 
این 500 هزار مترمربع زمین قصد وثیقه گذاری برای 

یک متهم به فساد اقتصادی را داشت.
پاســخ به این پرسش نیز در همان استعلامی 
نهفته اســت که 26 آذر 1396، از اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان آرادان به شعبه سوم بازپرسی 
مجتمع امور اقتصادی تهران واصل شد؛ در آن برگه 
استعلام قید شــده بود که شش دانگ پلاک های 
ثبتی آن 5 سندِ متعلق به 500 هزار متر مربع زمین 
گرمسار، در تاریخ 25 آذر 1394، از سوی »هدایت الله 
آقایی« به نام »هنگامه شهیدی« انتقال یافته و سند 

این انتقال نیز صادر شده است!
»هنگامه شــهیدی« همان خانم 42 ساله ای 
بود که سال ها در انگلیس زندگی کرده است و روز 
دوشنبه 20 آذر 1396، با 5 سند تک برگی زمین 
500 هزار مترمربعی گرمسار به شعبه سوم بازپرسی 
مجتمع امــور اقتصادی تهران مراجعه کرد و قصد 
داشت این ســندها را به عنوان وثیقه برای آزادی 
یک متهم به فساد اقتصادی، تودیع کند. »هنگامه 
شهیدی« نیز همچون »هدایت الله آقایی« در زمره 
فعالان فتنه 88 بــود. او چندی پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری سال 88 از انگلیس به تهران آمد 
و عضو ارشد ستاد انتخابات یکی از سران فتنه شد.
قطعا برای مخاطبان جالب خواهد بود که بدانند 
آن مفسد اقتصادی کیست که در مقطعی، »هنگامه 
شهیدی« حاضر شــده سندهای زمین 500 هزار 
مترمربعی را برای آزادی اش، وثیقه بگذارد. آن مفسد 
اقتصادی همان »حمید باقری درمنی« است. فردی 
که 18 آذر 1397، اعلام شــد که به استناد ماده 4 
قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء و اختلاس و 

کلاهبرداری در دادگاه بدوی به اعدام محکوم شده 
و ایــن حکم در دیوان عالی کشــور ابرام و تایید و 

در نهایت صبح دیروز به مرحله اجرا گذاشته شد.
زمين هايی که خورده شدند!

روزنامه های زنجیره ای یک جریان سیاســی 
خاص را ساپورت می کنند و در واقع رسانه رسمی 
این جریان محسوب می شوند، این روزنامه ها هرگاه 
که یکی از منتسبان به جریان اصلاحات مورد اتهام 
قرار می گیرد بــه میانه میدان آمده و از این متهم 

دفاع کرده و نقش »وکیل مدافع« را ایفا می کنند.
سال گذشته روزنامه زنجیره ای سازندگی به دفاع 
از چند شخصیت اصلاح طلب در ارتباط با یک پرونده 

به نام » رشت الکتریک« پرداخت.
در ســال 1382، 72 درصد از ســهام یکی از 
بزرگ ترین کارخانه های تولیدی دولتی در رشت، 
باسابقه 50 ساله و در وسعتی به میزان 12 هکتار، 
به بهانه اجرای اصل 44 قانون اساسی با مبلغی در 
حدود 2 میلیارد تومان به صورت اقساط 13 ماهه، 
به خیرالنساء، فاطمه، گیتا و سوده )دختر باجناق 

کرباسچی( فروخته شد.
غلامحسین کرباسچی، عبدالله نوری، غلامرضا 
قبه و شــریعتی دهقان هستند. این اقدام در حالی 
صورت گرفته است که برآورد اولیه از قیمت فروش 
کارخانــه در زمان واگذاری بین 50 تا 90 میلیارد 
تومان بوده اســت که به شــرط نوســازی، ارتقای 
فن آوری، افزایش تولیــد، ابقای تولید و تداوم کار 

کارگران به سهامداران فوق الذکر فروخته شد.
کارخانه رشت الکتریک با 540 کارگر یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان کلید و پریز برق در کشور 
بود که در راستای اصل 44 به بخش خصوصی و به 4 
نفر از همسران اعضای ارشد حزبی خاص و مسئولان 
دولت های قبل که البته هیچ سررشته ای در بخش 

صنعت نداشتند، واگذار شد.
از ایــن قبیل زمین ها در دوره های گوناگون از 
»انتخابات« گرفته تا حمایت از برخی مفســدین 
اقتصادی اســتفاده شده اســت و برخی گزارشات 
رســانه ها و روزنامه های زنجیره ای نشان دهنده آن 
اســت که چتر یک جریان سیاسی خاص روی سر 

مفسدین اقتصادی است.
رشوه هايی که 

صرف هزينه های انتخاباتی شد!
هفته گذشته خبری منتشر شد که بر اساس 
آن دادگاهی در فرانسه شرکت »توتال« را به جرم 
پرداخت رشوه به مقام های کشورهای خارجی در 
قراردادهای گاز با ایران در سال 1997 به پرداخت 

500 هزار یورو محکوم کرد.
توتال متهم است برای عقد قرارداد دو میلیارد 
دلاری، 30 میلیــون دلار به مقامــات نفتی ایران 
رشوه داده است. در آن زمان، مهدی هاشمی، مدیر 

شرکت های پیمانکار شرکت ملی نفت ایران بود.
این پرونده مصداق پولشویی است و باید دید 
مدعیــان اصلاحات و اعتدال و مدیران نفتی دولت 
اصلاحات )تیم زنگنه( در بــاره این پرونده و نقش 

مهدی هاشمی چه واکنش و توجیهی دارند؟!
به گزارش رادیو فرانســه، سه نفر اصلی درگیر 
در ایــن پرونده یا مرده انــد یا در وضعیتی نامعلوم 
قرار دارند: کریستف دو مارژوری مدیرعامل پیشین 
شرکت توتال که در زمان عقد قرارداد مدیر بخش 
خاورمیانه این شرکت بود، چهار سال قبل )20 اکتبر 
2014( طی سانحه ای در فرودگاه مسکو کشته شد.

 بیژن دادفر، مدیر شرکت مشاوره و طرف قرارداد 
با شرکت توتال در اثر بیماری درگذشته است. عباس 
یزدی، از نزدیکان مهدی هاشمی، به طرز مشکوکی 
کشته شد. وکیل عباس یزدی می گوید او در دوبی 
ربوده شد و آدم ربایان توسط دادگاه محلی محکوم 
شدند، بی آنکه البته جسد عباس یزدی یافت شود.

ســؤالی که در این میان مطرح اســت اینکه؛ 
رشوه هنگفت شرکت هایی مانند کرسنت، توتال و 
استات اویل در دولت اصلاحات و مدیریت زنگنه که 
هریک صدها میلیاردتومان را شامل می شود، خرج 
کدام احزاب و محافل سیاسی، ستادهای انتخاباتی 
 FATF و نشریات شده است؟ و چرا بزک کنندگان
و مدعیان مبارزه با پولشویی )امثال محمود صادقی، 
علی مطهری و...( سرنوشــت رشوه های دریافتی را 

پیگیری نمی کنند؟
فشار به دستگاه قضا 

به دليل دستگيری چند متهم!
حجت الاســلام غلامحسین محســنی اژه ای 
ســخنگوی قــوه قضائیــه نیز هفته گذشــته در 
گفت و گویی با روزنامه خراسان از فشارها به دستگاه 

قضا بعد از دستگیری چند متهم خبر داد.
وی گفت: در شرایطی که برجام شکست خورده 

بود، ترامپ هم علنی شرایط را سخت تر می کرد و ما 
به ذخایر ارزی خود نیاز بیشتری خواهیم داشت، تا 
می توانست گشایش ارزی ایجاد کرد. از طرف دیگر 
ده ها تن ذخایر طلای کشور را به بازار دادند در حالی 
که راه های دیگری برای جمع آوری نقدینگی وجود 
داشت. ما نمی توانیم الان به اصل این سیاست وارد 
شویم، هرچند به نظر من 100 درصد این سیاست 
غلط است زیرا در جایی که ما نیاز به اسکناس دلار 
یا یورو داریم، خود بانک مرکزی این اسکناس را با 
پوشش کنترل بازار وارد بازار کرد و قاچاقچی ها این 

ارز را جمع کردند و به خارج انتقال دادند. 
معاون اول قوه قضائیــه همچنین گفت: من 
معتقــدم کار غلطی بود. ایــن تبیین می خواهد و 
اعتقادمان این است که جرم بوده و بر همین اساس 
آقای )احمد( عراقچی و مدیران کل او را دســتگیر 
کردیم. مسئول حراست بانک مرکزی را که نیروی 
وزارت اطلاعات است، دستگیر کرده ایم و فشارهای 
زیادی هم تحمل می کنیم. اگر نگوییم این سیاست 

جرم نیست اما نحوه کار قطعا جرم است.
مفسدينی که استيوجابز شدند!

دفــاع از کلان مفســدین اقتصــادی یکی از 
کارویژه هــای مدعیان اصلاحــات و روزنامه های 
زنجیره ای است، نگاهی به یادداشت ها و گزارشات 
این روزنامه ها در چند سال گذشته نشان دهنده این 
واقعیت است که هر گاه دستگاه قضا خواسته است 
با متهمی برخورد کند مدعیان اصلاحات پا به میانه 
میدان گذاشــته و حمایت تمــام قد خود را از این 

مفسدین اعلام کرده اند!
شــهرام جزایری یکی از مفســدین اقتصادی 
اســت که بارها مورد حمایت مدعیان اصلاحات و 

روزنامه های زنجیره ای قرار گرفته است. 
شــهرام جزایری پیش از این از سوی مدعیان 
اصلاحات برند اقتصادی و تئوریسین اقتصادی ایران 
خوانده شــده بود. روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد که 
سابقه روشنی در حمایت از تروریست های اقتصادی 
دارد یک مرداد ســال گذشــته از »نسخه شهرام 
جزایری برای اقتصاد کشور« سخن گفته و نوشته 
بود: »شاید کمتر کسی باشد که نام شهرام جزایری را 
نشنیده باشد و یا دادگاه ها و جلسات محاکمه وی را از 
تلویزیون و رسانه ملی ندیده باشد. زمانی که صحبت 
از اقتصاد هنوز موضوع روز کشور نبود و مردم کمتر 
با عناوینی چون رکود و تورم و یا توسعه اقتصادی 
و رشد شاخص های آن آشنا بودند جوان گمنامی  
زاده تهران و اهل اهواز، راه پر فراز و نشیب اقتصاد را 
انتخاب کرد و در مدت زمان نسبتا کوتاهی توانست 
به یکی از برندهای اقتصادی کشور تبدیل شود. البته 
حواشی به وجود آمده در زندگی حرفه ای وی را اگر 
فاکتور بگیریم می توان از او به عنوان صاحب نظر در 

بخش های مختلف اقتصادی نام برد.«
این روزنامه مفســد اقتصادی نام  آشنای دوره 
اصلاحات را »برند اقتصــاد ایران« و »صاحب نظر 
بخش هــای مختلف اقتصادی« نامیده بود و از این 
منظر، هرکه بیشتر از بیت المال غارت کند، بزرگ تر 

و محبوب تر است.
آفتاب یــزد در ادامه یک مصاحبه اختصاصی 
با شــهرام جزایری انجام داده و در بخشــی از این 
مصاحبه به نقل از وی نوشــته بود »قطعاً یکی از 
پایه های رسیدن به هدف رونق و توسعه پایدار را باید 
راه مقابله و مبارزه با فساد دولتی در نظر بگیریم«! 
صادق زیباکلام تئوریسین اصلاح طلب نیز در 
نامه ای ضمن حمایت از مفسدین اقتصادی شهرام 
جزایری را با استیوجابز مقایسه کرده و نوشته بود 
: »اینکه بنده امثال مه آفرید امیرخسروی یا شهرام 
جزایری به زعم شما »مفسد« را هم وزن استیو جابز 
می پندارم. اتفاقا این یک فقره را درست فرموده اید. 
بنده معتقدم اگر مه آفرید امیرخســروی در آمریکا 
زندگی می کرد امروز دســت کمی از اســتیو جابز 
نمی داشت. ایضا اگر شهرام جزایری هم در هر کشور 
غربی دیگری ازجمله آمریکا اقامت می داشت الان 
یک میلیاردر و یک چهره موفق اقتصادی شده بود 
نه اینکه سال ها پشت میله های زندان به سر برد.«

پس از افشای فیش های حقوق نجومی برخی 
مدیران نیز مدعیان اصلاحــات پا به میانه میدان 
گذاشته و این مدیران بی کفایت نجومی بگیر را مورد 
حمایت قرار داده و حتی یکی از مسئولین دولتی آنها 

را ذخایر انقلاب خواند!
این همه به خوبی نشان می دهد که چتر جریان 
سیاسی مدعی اصلاحات روی سر مفسدین اقتصادی 
است و این چتر سیاسی با لطایف الحیل فراوان اجازه 
برخورد با مفسدین اقتصادی را در بزنگاه ها نمی دهد 
ولی قاطعیت دستگاه قضا نشان داده است که به این 

تلاش ها وقعی نمی نهد.

چتر كدام جریان سیاسی
بر روی سر مفسدان اقتصادی است؟!

خدا بعضي از چیزها را به ما داد و به حسب ظاهر تملیک کرد و بعضي از چیزها 
را به ما نداد، ما را امین قرار داد و ما مالک آن نیســتیم. ما مالک خونمان هســتیم. 
مالک مالمان هستیم. مالک وقتمان هستیم. اگر کسي به زور و اجبار اینها را از ما 
گرفت، اگر عِوضي داد داد، نداد اگر ما راضي شدیم مسئله حلّ است. اینها را خدا به 
ما تملیک کرد ظاهراً. اما آبرو را به ما نداد که تملیک کرده باشد، مِلک ما شده باشد. 
آبرو برای اوست، ما را »امین الله« قرار داد. فرمود آبروي مؤمن برای من است، من 
این مؤمن را امین خود قرار دادم. حالا لازم نیست ما این مسئله فقهي را باز کنیم. 
برخي از مسائل است که اگر ـ خداي ناکرده ـ تجاوز به عنف بشود و همه رضایت 
بدهند همچنان پرونده باز است. این مثل خون نیست: »مَنْ قُتِلَ مَظْلُوماً فَقَدْ جَعَلنْا 
هِ سُلطْانا؛ آن کس که مظلوم کشته شده ، برای ولی اش سلطه )و حق قصاص (  لوَِلیِِّ
قرار دادیم«؛)1( که اگر کسي را کشتند اولیاي دم اگر رضایت بدهند پرونده مختومه 
است. در تجاوز به عنف چه در مرد چه در زن، هر کسي از بستگان رضایت بدهند 
پرونده همچنان باز اســت، چون آبرو و حیثیت مرد یا زن مربوط به او نیست، تا او 
بگوید من حالا صرف نظر کردم. این مربوط به خداســت، انسان »امین الله« است، 

رضایت امین چه اثري دارد؟!
پس ما یک بخش از امور را مالک هستیم »باذن الله«، یک بخش از امور را »امین 
الله« هستیم. اگر کسي را کشتند اولیاي او رضایت بدهند، رضایت اینها مسموع است، 
حالا یا چیزي مي گیرند یا نمي گیرند، ولي به هر حال رضایت اولیاي دم مسموع است 
و پرونده مختوم اســت. اما اگر ـ خداي ناکرده ـ و ـ معاذالله ـ تجاوز به عنف شــد، 
رضایت هیچ کسي اثر ندارد. یک روایت نوراني هم مرحوم کلیني در کافي نقل کرد 
ضْ إلِیَْهِ أنَْ یذُِلَّ نفَْسَه «؛)2( ضَ إلِيَ المُْؤْمِنِ أمُُورَهُ کُلَّهَا وَ لمَْ یفَُوِّ که »إنَِّ الله عَزَّ وَ جَلَّ فَوَّ

فرمود مؤمن را آزاد آفرید، ولي نســبت به آبرو، او را آزاد خلق نکرد، آبروي او را در 
اختیار او قرار نداد که هر جا خواست ببرد و هر جا خواست بریزد، این طور نیست. 

خداوند؛ روزی رسان تمام جنبندگان
بعضي از اصحاب و شاگردان حضرت امیر بودند که حضرت بر آنها نماز خوانده و 
آنها را به خاک سپرده است. این خبّاب این طور بود. حضرت درباره این شاگرد خود 
ابَ بنَْ  که جزء مهاجرین بود و در جنگ صفین شرکت کرد، فرمود: »یرَْحَمُ الله خَبَّ
الرَْتِّ فَلقََدْ أسَْلمََ رَاغِباً وَ هَاجَرَ طَائعِاً وَ قَنِعَ باِلکَْفَافِ وَ رَضِيَ عَنِ الله وَ عَاشَ مُجَاهِدا)3(؛ 
خــدا رحمت کند خباب بن الارت را، او از روی رغبت اســلام آورد و برای اطاعت 
خداوند هجرت کرد، به زندگی ساده قناعت نمود، از خدا خشنود و در تمام دوران 
عمرش مجاهد بود.«، حضرت شخصاً بر او نماز خواند، او را در قسمتي از کوفه دفن 
کردند، خود حضرت حضور داشــت، فرمود او شاگرد خوبي بود، او ایمان آورد، اهل 
مهاجرت بود، از مکه به مدینه آمد، اهل جهاد بود، در جریان صفین با ما همکاري 
کرد و شربت شهادت نوشید؛ اما این جریان هجرت یک کار آساني نبود. آنها که قبل 
از وجود مبارک رسول اکرم از مکه به مدینه هجرت کردند، تواني داشتند؛ اما بعد از 
اینکه حضرت از مکه به مدینه آمدند دیگران که مانده بودند در کمال ضعف بودند 
مي خواســتند مهاجرت کنند، این مشرکان مکه نمي گذاشتند. اگر خانه اي داشتند 
کســي از آنها نمي خرید، اموال منقول را مي خواستند بیاورند، کسي اجازه نمي داد. 
اینها ناچار بودند که بال بال بزنند با دست خالي از مکه به مدینه بیایند، ماندند متحیّر 
شدند! آیه 60 سوره عنکبوت نازل شد که هیچ حیرتي نداشته باشید: »وَ کَأیَنِّْ مِنْ 
دَابهًٍَّْ لا تحَْمِلُ رزِْقَهَا الله یرَْزُقُها وَ إیِاَّکُمْ؛ چه بســا جنبنده ای که قدرت حمل روزی 
خود را ندارد، خداوند او و شما را روزی می دهد و او شنوا و داناست.« فرمود مگر شما 
نمي بینید روزانه صدها مرغ بال مي زنند با دســت خالي حرکت مي کنند و با شکم 
سیر برمي گردند؟! این ماهي هاي دریا و این مرغ هاي هوایي هیچ کدام اهل ذخیره 
نیستند، مگر این نیست که اینها با دست خالي بال مي زنند با شکم پر مي خوابند. اینها 
که براي تالاب مي آیند از صدها کیلومتر حرکت مي کنند، هیچ کدام ذخیره ندارند.

موش چهرگان قيامت
این آیه که نازل شــد، مهاجرین گفتند ما هم بال بال مي زنیم با دســت خالي 
مي رویم در مدینه، همین کار را هم کردند و الان 1400 سال است که ما از اینها به 
عظمت یاد مي کنیم. ما در کشوري هستیم که به لطف الهي همه نعمت ها فراوان 
است؛ منتها آن دابهّ اي که »تحمل رزقها« آنها مشکل براي ما ایجاد کردند. چند تا 
موش در مملکت این کار را کردند. اینها که اهل ذخیره کردن هستند. چرا در قیامت 
یک عده  به صورت موش محشور مي شوند؟ همین کسي که دو تنُ سکه تهیه مي کند، 
این حقیقتاً موش است و در قیامت به صورت موش محشور مي شود. کسي را موش 
نمي کنند. یک عده کور محشور مي شوند. در قیامت به خدا عرض مي کنند: »رَبِّ لمَِ 
حَشَرْتنَي  أعَْمي  وَ قَدْ کُنْتُ بصَیرا؛ً پروردگارا! چرا نابینا محشورم کردی؟! من که بینا 
بودم!«)4( من در دنیا چشم داشتم، شما الان مرا کور محشور کردي! حضرت فرمود: 
ما تو را کور محشور نکردیم، شما خوب بررسي کن در دنیا چگونه بودي؟ ما همان 
گونه تو را محشور کردیم: »کَذلکَِ أتَتَْکَ آیاتنُا فَنَسیتَها وَ کَذلکَِ الیَْوْمَ تنُْسي«؛ خدا 
می فرماید: »آن گونه که آیات من برای تو آمد و تو آنها را فراموش کردی؛ امروز نیز 
تو فراموش خواهی شد!«  )5( تو در دنیا چگونه بودي؟ مسجد و حسینیه و کتاب هاي 
مذهبي و قرآن و عترت و حرم و اینها را نمي دیدي، مراکز فســاد را مي دیدي. الان 
هم بهشت و اولیاي الهي را نمي بیني، جهنم را مي بیني. تو که کور نیستي، این هم 
جهنم: »أفََسِحْرٌ هذَا أمَْ أنَتُمْ لاَ تبُْصِرُونَ«)6( همین ها مي گویند: »رَبنََّا ابصَْرْناَ وَ سَمِعْنَا«؛ 
پــروردگارا! آنچه وعده کرده بودی دیدیم و شــنیدیم«.)7( ما در قیامت کور نداریم. 
»کَذلکَِ«؛ یعني هر طوری که بودي ما همان طور تو را محشور کردیم. تو حالا این 
طرف را نگاه کردي  بهشت و اهل بهشت را نمي بیني، بله! برو سر جاي اصلي ات هر 
طور که بودي هستي. این طور نیست که ـ خداي ناکرده ـ ذات اقدس اله بر کسي 
ستم روا بدارد. این »کَذلکَِ« این پیام را دارد، فرمود هر طوري بودي ما همان طور 

تو را محشور کردیم، اینجا هم همین طور است.
درباره خبّاب بن أرت علي بن ابیطالب)ع( شــخصاً مي آید در مراسم تشییع او 
شرکت مي کند، نماز مي گزارد و در دفن او حضور پیدا مي کند، بعد مي فرماید که خبّاب 
را خدا غریق رحمت کند براي اینکه این کارها را کرده است. فرمود کارهایي که او کرده 
چیست؟ یکي اینکه »أسَْلمََ رَاغِباً«؛ طبق میل و رغبت خود اسلام آورد، نه با فشار. 
»وَ هَاجَرَ طَائعِاً«؛ کسي او را از مکه بیرون نکرد ، بلکه با طوع و رغبت مهاجرت کرد. 
»وَ قَنِعَ باِلکَْفَافِ«؛ به روزيِ کفاف و حلال و ساده قناعت کرد. در ذیل آیه 97 سوره 
مبارکه »نحل« که فرمود چه مرد چه زن اگر این دو عنصر محوري را داشته باشند؛ 
یعني از نظر عقیده حُسن فاعلي را داشته باشند مؤمن؛ از نظر عمل حُسن فعلي را 
داشته باشند مطیع، به آنها حیات طیبه می دهیم: »مَنْ عَمِلَ صَالحِاً مِن ذَکَرٍ أوَْ أنُثَي 
؛هر کس عمل صالح کند، در حالی که مؤمن است،  بَهًًْ هُ حَیَاهًًْ طَیِّ وَ هُوَ مُؤْمِنٌ فَلنَُحْیِیَنَّ
خواه مرد باشد یا زن، به او حیات پاکیزه می بخشیم« از وجود مبارک حضرت امیر 
سؤال کردند این حیات طیبه چیست؟ فرمود: »هِيَ القَْنَاعَهًْ«،)8(یک انسان قانع آنقدر 
بزرگوار است که اصلًا به چشم طمع به دیگري نگاه نمي کند. آن یک کرامت است. 
به حضرت امیر عرض کردند چرا این قدر شما خاضع هستید؟ گفت من بررسي 
کــردم دیدم خدا همان برنامه اي که براي ملائکــه قرار داده براي من هم قرار داده 
است. چه چیزي به ملائکه گفته که به من نگفته؟ به من اطاعت گفته، یقین گفته، 
ایمان گفته، عمل صالح گفته، طهارت گفته، طیّب بودن گفته، پاک بودن گفته، راه 
کسي را نبندم بوده، بیراهه نرفتن بوده، همین حرف هایي که به ملائکه زد به من هم 
زد. اگر ما در طبیعت زندگي مي کنیم اهل خورد و خوراک هستیم براي ما حلال و 
اینها را هم مشخص کرده است. فرمود من خیلي بررسي کردم دیدم هر چه از ملائکه 
خواست از ما خواست، وجود مبارک امام هادي)ع( در زیارت »جامعه کبیره« آنچه 
را که خداي سبحان در سوره »انبیاء« براي ملائکه نقل مي کند همان را در زیارت 
»جامعه«)9( براي اهل بیت نقل مي کند، ما هم که شاگردان اینها هستیم در همین 

مسیر حرکت بکنیم؛ منتها به اندازه خودمان. 
بيانات حضرت آيت الله جوادي آملي )دام ظله( 
در جلسه درس اخلاق؛ 97/7/8

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود. 
_______________مرکز اطلاع رسانی اسرا 

1-إسراء، 33. 2- الکافی)ط ـ الإسلامیه(، ج5، ص63. 3- عنکبوت، 60. 4- طه، 
125. 5- طه، 126. 6- طور، 15. 7- ســجده، 12. 8- نهج البلاغه صبحي صالح، 

حکمت229. 9- من لا یحضره الفقیه، ج2، ص610.

چه كسانی به صورت موش محشور می شوند؟

جمعی از دانشجويان دانشگاه های تهران 
ظهر ديروز در اعتراض به رفتار حاشيه ساز و 
با کارمند گمرک،  نماينده سراوان  نامناسب 
مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. 
همچنين رئيس فراکســيون ولايی در يک 
مصاحبه تاکيد کرد که مجلس خانه 80ميليون 

ايرانی است نه 290نماينده.
دانشــجویان تجمع کننده با در دست داشتن 
پلاکاردها و دست نوشــته هایی خواستار برخورد 
قانونی با نماینده سراوان شده و از این نماینده هم 
خواستند تا هرچه سریع تر استعفا دهد. در یکی از 
پلاکاردها نوشته شده بود: »ما مدرس ز دل مجلس 

خود می خواهیم«
تجمع کنندگان همچنین با سردادن شعارهایی 
همچــون » بگذارید مجلــس، خانه ملت بماند«،  
»نماینده هتاک اخراج باید گردد«، »من هم کارمند 
گمرک هستم« و »مســئولین بددهن، مردم ولی 
نعمتن« ضمن اعتراض به رفتار نامناسب نماینده 
سراوان حمایت خود را از کارمند گمرک اعلام کردند.
به گزارش فارس؛ علیرضا کیا از اعضای بسیج 
دانشــجویی در تجمعی که ظهر امــروز در مقابل 
مجلس و در اعتراض به برخورد نماینده ســراوان 

برگزار شد، با اشاره به جایگاه مجلس شورای اسلامی 
گفت: متاسفانه در سال های اخیر اتحاد نامبارک علی 
لاریجانی و حسن روحانی مجلس را از جایگاه خود 
ســاقط کرده و منافع جناحی آقایان بر منافع ملی 
حاکم شده است.وی با اشاره به مشکلات اقتصادی 
مردم ادامه داد: امروز مجلس در رابطه با مشکلات 
مردم به همان اندازه مقصر است که دولت ناکارآمد 
روحانی تقصیر دارد.کیا در ادامه با اشاره به برخورد 
نماینده سراوان با مامور گمرک هم تاکید کرد: تلخ تر 
از این موضوع فیلمی بــود که از صحن غیرعلنی 
مجلس منتشر شد و ما امروز اینجا جمع شده ایم تا 
بگوییم که متاسفیم که به مردم پشت کردید، آقای 
لاریجانی متاسفیم که حرف از برخورد با کارمندی 
می زنید که از فحاشــی یک نماینده مجلس فیلم 
گرفته است. ما اینجا جمع شده ایم تا بگوییم آقای 

لاریجانی جای مظلوم و ظالم را عوض نکنید.
این فعال دانشــجویی تاکید کرد: ما نماینده 
هتاک سراوان را لایق حضور در خانه ملت نمی دانیم 
و خواســتار پیگیری قاطع هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان و تعیین تکلیف موضوع هستیم. کیا در 
ادامه ضمن محکوم کردن رفتار نماینده سراوان گفت: 
این اتفاق صرفا یک دعوای شخصی بین دو نفر در 

جامعه اسلامی نیست؛ بلکه یک سوی این دعوا یک 
نماینده مجلس و در یک ســوی دیگر یک کارمند 
دولت بوده و این قضیه هزینه های زیادی را به کشور و 
مجلس وارد کرد. کیا از محمد قسیم عثمانی نماینده 
مردم بوکان و از نمایندگان اقلیت دینی در مجلس 
تقدیــر کرد و گفت: تلاش های مجاهدانه و آگاهی 
بخش آقای عثمانی برای جلوگیری از سوءاستفاده 
از قومیت های قومی و مذهبی توسط نماینده سراوان 

قابل تقدیر است.
مجلس خانه 80 ميليون نفر است

 نه 290 نماينده
محمدرضــا حاجی بابایی رئیس فراکســیون 
نمایندگان ولایی نیــز در گفت وگویی تاکید کرد: 
مجلس شــورای اســلامی متعلق به بیش از 80 
میلیون ایرانی اســت که برای هر دقیقه و هر ثانیه 
آن هزینه های زیادی گردن نظام و مملکت دارد. لذا 
مجلس شورای اسلامی نباید خود را منتظر اقدامات 
مربوط به هر نماینده که در خارج از مجلس انجام 
داده، نماید.وی افزود: رئیس مجلس و هیئت رئیسه 
پس از مباحثی که توسط برخی نمایندگان مطرح 
شــده بود در حال جمع بندی موضوع بودند که با 
کارمند گمرک و کســی که این فیلم را در فضای 

مجازی منتشر شده است چگونه برخورد کنند. در 
حالــی که به همراه آقای دهقان نماینده طرقبه به 
اعضای هیئت رئیسه گفتیم که ما نه دادگاه هستیم 
نه هیئــت منصفه و لذا نمی توانیــم خانه ملت را 
بــه دادگاه تبدیل کــرده و در مورد رفتارهای یک 
نماینــده در بیرون مجلس که بــا مردم و یا ارباب 
رجوع بحث کرده و به امورات شــخصی اش مربوط 
می شود، ورود کنیم چرا که نمی دانیم در این قضیه 
حق با چه کسی است. لذا مجلس نمی تواند در این 
خصوص تصمیم گیری کند که چه کسی عزل شده 
و با چه کســی باید برخورد شود. که اگر این کار را 
کردیم اقدام اشتباهی محسوب می شود.عضو اسبق 
هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: آقای دژپسند وزیر 
امور اقتصادی و دارایی که مهمان کمیسیون ولایی 
مجلس بود به دلیل حضور در خانه ملت به صحن 
فرا خوانده شــد و متاسفانه برخورد توهین آمیزی 
بدون بررسی همه جوانب این ماجرا صورت گرفت 
که این اشتباه دوم از سوی مجلس به حساب آمد.

حاجی بابایی خاطرنشان کرد: اشتباه سوم مجلس در 
قضیه مربوط به نماینده سراوان آن بود که با توجه به 
اینکه مشخص نیست که حق با چه کسی است و چه 
حرفی و چه پاسخی رد و بدل شده، ورود کرده است.

از سوی جمعی از دانشجويان مقابل مجلس برگزار شد

تجمع اعتراضی علیه نماینده فحاش؛ بگذارید مجلس خانه ملت بماند

دادستان کل کشور گفت: فردی را به عنوان مسئول 
گزينش کشور نصب کرده اند که می گويد چه  اشکالی 
دارد که از افراد دو تابعيتی ســه تابعيتی و حتی پنج 
تابعيتی استفاده کنيم که اين مسئله جای تاسف دارد.
به گــزارش فارس، حجت الاســلام جعفر منتظری در 
موسسه آموزش عالی شهید قدوسی گفت: ما در کشور افراد 
سالم زیاد داریم و قحط الرجال نیامده است اما متاسفانه در 
پیدا کردن انسان های سالم مشکل داریم، فردی اخیراً نکته ای 
را فرموده است که منصوب شده به جایگاهی که شنیدن این 
حرف از این فرد جای تعجب دارد. من به شــدت نسبت به 
این مسئله گله مندم و اظهار تاسف می کنم فردی را به عنوان 
مسئول گزینش کشور نصب کرده اند که در اوایل انتصاب است 

در مورد مسائلی بحث می کند که بسیار قابل تامل است.
منتظری با بیان اینکه این فرد اول استفاده نادرستی از 
آیات قرآن می کند، افزود: این فرد می گوید چه اشکالی دارد 
که از افراد دو تابعیتی سه تابعیتی و حتی پنج تابعیتی استفاده 
کنیم و چطور باید برای مدیریت فوتبال کارشناس یا مربی 
خارجی می آوریم چه اشکالی دارد که در مسائل اقتصادی نیز 

این اتفاق بیفتد اولا قیاس مع الفارغ است.
وی ادامه داد: این مربی فن ورزش را به کودکان آموزش 
می دهد و حتی در مراتب بالاتر اگر پزشک متخصص خارجی 
را به داخل کشــور بیاوریم تا قلب و مغز را عمل کند کسی 
که مانع آن نخواهد شد و اشکالی ندارد اما مدیریت های کلان 
کشــور و مدیریت اقتصاد را می خواهند به دست خارجی ها 
بدهند، این موضوع یعنی چه مگر این کشــور قحط الرجال 
دارد و مگر در این مملکت ما رجال اقتصادی نداریم باید. به 
متخصصان اقتصادی زمینه داد و میدان را برای آنها باز کرد.
دادســتان کل کشور تاکید کرد: به خدا قسم روزی که 
رهبری فریاد تحقق اقتصاد مقاومتی را زدند اگر زمینه برای 
افرادی که به این موضوع اعتقاد دارند باز می شد امروز کار ما 
به این مرحله نمی رسید ما امروز در مرحله جنگ اقتصادی 
قــرار داریم و دنیا آن را قبول دارد و آمریکا و از اروپا گرفته 
تا کشــورهای تابعه در منطقه همه و همه تمام توان خود را 

به کار برده اند تا اقتصاد کشور ما را با شکست مواجه کنند.
منتظری گفت: آیا امروز گلوگاه های اقتصادی کشور ما 
و رمــز و رازهایی که در مدیریت اقتصادی باید باشــد و آن 
نکاتی که در امر اقتصاد باید رعایت شــود در دست مردان 
جنگ اقتصادی است؟ ما هشت سال جنگ نظامی را پشت 
سر گذاشتیم و دیدید که چه افرادی رفتند و چگونه سنگرها 
را حفظ کردند و با توان خودشان و با همه سرمایه های ملت 
یک وجب خاک را در اختیار دشمن قرار ندادند چرا در جنگ 

اقتصادی نمی توانیم بر دشمن غلبه کنیم؟
وی خاطرنشان کرد: این کشور ظرفیت فراوانی دارد اما 
نباید مدیریت آن در دست کسی باشد که بگوید ما می توانیم 
از افراد دوتابعیتی هم استفاده کنیم. دو تابعیتی یعنی چه؟ 
دوتابعیتی یعنی اینکه شــخصی یک پایش در ایران است و 
پای دیگرش در کانادا، یک پایش در ایران است و یک پایش 
در آمریکا. آنجا چه کار می کند آیا به او ماموریت می دهند یا 
نمی دهند ما نمی دانیم، حداقل عقل اقتضا می کند این کار 
صورت نگیرد. آقای محترمی که در جای مهمی تکیه زده اید و 
می خواهید گزینش کشور را مدیریت کنید قانون این موضوع 
را ممنوع کرده قانون نظام جمهوری اسلامی بلکه قانون مدنی، 
آن وقت ما بگوییم چه اشکال دارد برای امور اقتصادی از افراد 

دو تابعیتی استفاده کنیم.
دادســتان کل کشــور گفت: آقای رئیس جمهور که ما 
برای شما به عنوان رئیس دستگاه عالی اجرایی کشور احترام 
قائلیم، ملاحظه بفرمایید که این افراد چه گفتند و این موضوع 
مورد قبول شما است و در گزینش خود اجازه انتصاب افراد 

دوتابعیتی را می دهید؟
منتظری افزود: کسی که مسئول گزینش کشور شده و 
ایــن حرف را می زند عقلا قابل قبول نمی دانیم و کار خلاف 
قانون انجام داده و حرف خلاف قانون می زند، من به عنوان 
دادستان کل قطعا نسبت به این مسئله موضع گیری خواهم 
کرد. مگر حقوق مردم مفت و مجانی به دست آمده که امروز 
مدیریت کشور در دست افرادی باشد که هیچ اطمینانی به 

آنها نیست؟

دادستان کل کشور:

دفاع مسئول گزینش از دوتابعیتی ها تأسف آور است

دادستان تهران از عملکرد وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در زمينه عدم نظارت کافی بر 

حوزه فرهنگ انتقاد کرد.
جعفری دولت آبادی با  اشاره به اهمیت مسئله 
عفــاف و حجاب تاکید کرد: عفاف و حجاب ارزش 
دینــی جمهوری اســلامی اســت و اینکه برخی 
می گویند چرا حجاب اجباری است، سخنی غیردینی 
است. حجاب یک ارزش دینی محسوب می شود و 

همه مکلف به اجرای آن هستند.
انتقاد از عملکرد وزارت ارشاد در حوزه نظارت
وی با انتقاد از عملکرد وزارت فرهنگ و ارشاد 

اســلامی در زمینــه عدم نظارت کافــی بر حوزه 
فرهنــگ، خطاب به وزارت ارشــاد گفت: اخیرا در 
یکی از هتل های تهران تئاتری اجرا می شــود که 
موجب تعجب شــده اســت؛ چرا وزارت ارشاد این 
قبیل موضوعات را مدیریت نمی کند. گزارش قاضی 
دادسرا حاکی از آن است که در این تئاتر، عدم رعایت 
حجاب، اختلاط زن و مرد، استفاده از پرچم کشور 
فرانســه به نشانه حمایت و نقض برخی از ارزش ها 

دیده می شود.
دادســتان تهران از وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی خواست که حسب تکلیف به این موضوع 

ورود کند و ادامه داد: وزارت ارشــاد مکلف است با 
تئاتری که برخلاف موازین شــرعی اجرا می شود 
برخورد کند و اگر اقدام نکند، دادستانی به وظیفه 
خود عمل خواهد کرد و آن موقع هیچ کس نباید از 
برخورد دادســتانی که در سایه عدم انجام وظایف 

دستگاه ها رخ می دهد،  گلایه کند.
جعفری دولت آبــادی تاکید کــرد: در حوزه  
آســیب ها همچون تئاتر و فیلم های نامناســب، 
شــرب خمر، بدحجابی، کشف حجاب و نظایر آن، 
همه دســتگاه ها مکلف هستند که به وظایف خود 

عمل کنند .

برخورد با رانندگی حين مستی 
و کشف حجاب در خودروها

وی با تاکید بر برخورد با رانندگی در حال مستی 
و کشف حجاب حین رانندگی اظهار داشت: چندین 
بار به پلیس دستور کتبی داده ایم که این خودروها 
توقیف شوند و رانندگان متخلف به دستگاه قضایی 
معرفی شــوند. هم چنین در مورد بانوانی که حین 
رانندگی یا سوار بر خودرو کشف حجاب می کنند، 
به پلیس دستور کتبی داده شده که نسبت به توقیف 
خودرو اقدام کند و هر دو ماه گزارش اقدامات را به 

دادستانی ارائه نماید.

درخواست دادستان تهران از وزارت ارشاد برای اعمال نظارت بر حوزه های فرهنگی


